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Varhaiskasvatuksen ilmoitusvelvollisuus 1.8.2021 alkaen

Varhaiskasvatuslakiin (540/2018) on lisätty 1.8.2021 alkaen henkilöstön ilmoitusvelvolli-
suus (57 a ja b §). Lain mukaisesti varhaiskasvatuksen opettajan, varhaiskasvatuksen 
sosionomin, varhaiskasvatuksen lastenhoitajan, perhepäivähoitajan tai varhaiskasvatuk-
sen erityisopettajan on ilmoitettava viipymättä varhaiskasvatuksen toimipaikan toimin-
nasta vastaavalle henkilölle, jos hän tehtävissään huomaa epäkohdan tai ilmeisen epä-
kohdan uhan lapsen varhaiskasvatuksen toteuttamisessa. Ilmoitus on tehtävä kirjallises-
ti. 

Ilmoitus tulee tehdä, mikäli huomaa
 epäkohtia varhaiskasvatuksen tiloissa
 epäkohtia henkilöstön mitoituksen toteutumisessa
 epäkohtia toimipaikan toimintakulttuurissa
 lasten epäasiallista tai sopimatonta kohtelua 
 epäkohtia lapsen varhaiskasvatussuunnitelman noudattamisessa

Varhaiskasvatuksen järjestäjän ja tuottajan on tiedotettava henkilöstölleen ilmoitusvelvol-
lisuudesta ja sen käyttöön liittyvistä asioista. Ilmoitusvelvollisuuden toteuttamista koske-
vat menettelyohjeet on laadittava kirjallisena ja pidettävä julkisesti nähtävillä. 

Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön tulee ilman aiheetonta viivytystä käynnistää tarvit-
tavat toimet epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan poistamiseksi. Jos epäkohtaa tai il-
meisen epäkohdan uhkaa ei pystytä itsenäisesti poistamaan varhaiskasvatuksen toimi-
paikassa, on varhaiskasvatuksen johtavan viranhaltijan annettava asiassa tarpeellista 
ohjausta ja neuvontaa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan poistamiseksi. Ilmoitus 
on saatettava johtavan viranhaltijan tietoon, vaikka epäkohta olisi saatu korjattua itsenäi-
sesti omassa toimipaikassa. 

Varhaiskasvatuksen johtavan viranhaltijan on ilmoitettava asiasta edelleen aluehallintovi-
rastolle tai Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirastolle, jos epäkohtaa tai ilmeisen 
epäkohdan uhkaa ei saada poistettua. 

Aluehallintovirasto tai Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto voi antaa mää-
räyksen epäkohdan poistamiseksi ja päättää sitä koskevista lisätoimenpiteistä siten kuin
varhaiskasvatuslain 58 §:ssä säädetään.

Ilmoituksen tehneellä henkilöllä on kohtuullisen ajan kuluessa oikeus saada tietää mihin 
toimenpiteisiin ilmoituksen johdosta on ryhdytty.

Jos varhaiskasvatustoimintaa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan poistamiseksi 
muutetaan ja muutoksella on erityistä merkitystä lapsen kasvun ja kehityksen kannalta, 
on varhaiskasvatustoiminnan muutoksesta ilmoitettava muutoksen kohteena olevan lap-
sen vanhemmalle tai muulle huoltajalle.

Ilmoitukset säilytetään, kunnes vuosi on kulunut sen kalenterivuoden päättymisestä, 
jona ilmoitus tehtiin.

Ilmoitusvelvollisuudesta on laadittu henkilöstölle kirjalliset ohjeet, jotka on toimitettu kai-
kille sähköpostilla 21.9.2021. Ohjeet ovat liitteenä ja ne perustuvat laissa esitettyihin py-
käliin. Toistaiseksi ilmoituksen tekemiseen ei ole omaa paperista tai sähköistä lomaketta,
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vaan se kirjataan joko paperille tai lähetetään esihenkilön sähköpostiin. Yhteinen ilmoi-
tuslomake valmistuu syksyn 2021 aikana. 

Valmistelu: varhaiskasvatusjohtaja Sanna Satosaari p. 0400 796 553.

Peruspalvelujohtajan ehdotus: Varhaiskasvatuslain muutos ilmoitusvelvollisuudesta, 
sen aiheuttamat toimenpiteet ja -menetelmät Uuraisten varhaiskasvatuspalveluissa on 
saatettu sivistyslautakunnan tietoon. Yhteinen lomake ilmoituksen tekemiseen luodaan 
syksyn 2021 aikana ja ohjeistus pidetään julkisesti nähtävillä kunnan nettisivuilla.  

Päätös: Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Toimenpiteet: Ote: varhaiskasvatus. 


